
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/196

Jautājums Vai pirmām kārtām un pirmkārt ir sinonīmi?

Atbilde
Šīs leksēmas vienā no nozīmēm ir sinonīmi.

Pirmām (arī vispirmām) kārtām, arī pirmā (arī vispirmā) kārtā –
‘vispirms; arī galvenokārt’. Piemēram, P. Barisona dziesmas klausītājs
pirmām kārtām uztver kā ļoti dziļu komponista domu un jūtu izpausmi ..
Viena no vārda pirmkārt nozīmēm ir ‘vispirms, arī galvenokārt’.
Piemēram, baznīcai pirmkārt ir jābūt dievnamam.

Avoti Latviešu literārās valodas vārdnīca. 4. sēj. Atb. red. L. Ceplītis. Rīga : Zinātne,
1980, 181. lpp.

Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 13:32

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/196
http://www.tezaurs.lv/mlvv/

